
Minas Gerais , 04 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3297 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              8 

 

Lagoa Formosa - MG, 01/07/2022. 

  

EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP 

  

Publicado por: 
Tatiana Luísa de Melo 

Código Identificador:F77F6F23 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA - CISALP 

REABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2022 – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022. 

 

REABERTURA DE EDITAL 

  

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
  

Torna pública a REABERTURA do Processo Licitatório nº 062/2022 

– Pregão Eletrônico nº 025/2022. 

  

Objeto: registro de preços para aquisição de materiais médico 

hospitalar e bens duráveis em geral em atendimento a demanda dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das 

clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

  

Reabertura no dia 18 de julho de 2022 às 09h00min na plataforma 

da Licitanet. 
  

Informações e edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo 

telefone (34) 3824-1710, sítio: www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail: 

licitacao@cisalp.mg.gov.br. 

  

TATIANA LUÍSA DE MELO 
Pregoeira do CISALP 

  

Lagoa Formosa - MG, 01/07/2022. 

  

EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP 

  

Publicado por: 
Tatiana Luísa de Melo 

Código Identificador:7F0C4423 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA - CISALP 

RETIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2022 – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022. 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
  

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
  

Torna pública a RETIFICAÇÃO do Processo Licitatório nº 062/2022 

– Pregão Eletrônico nº 025/2022. 

  

Objeto: registro de preços para aquisição de materiais médico 

hospitalar e bens duráveis em geral em atendimento a demanda dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das 

clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

  

Torna público, para o conhecimento dos interessados, a seguinte 

retificação: 

No edital onde lê:  

NO TERMO DE REFERÊNCIA 
5.1. Descrição e quantitativo dos itens: ITENS DO PREGÃO 

ELETRÔNICO 
ITEM 3: GLICOSSÍMETRO – PORTÁTIL, NA ESCALA DE 10 A 

600 MG/DL, FOTORREFLITANCIA/FOTOMETRIA, TEMPO DE 

TESTE DE APROXIMADAMENTE 5 SEGUNDOS, 

ALIMENTAÇÃO: BATERIA 3 VOLTS. 

. 

Leia-se: 

NO TERMO DE REFERÊNCIA 
5.1. Descrição e quantitativo dos itens: ITENS DO PREGÃO 

ELETRÔNICO 

ITEM 3: MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO: DIGITAL, 

TIPO AMOSTRA: SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE: 

QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 

600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA: ATÉ 10 S, MEMÓRIA:250 A 

500 TESTES. 
  

TATIANA LUÍSA DE MELO 
Pregoeira do CISALP 

  

Lagoa Formosa - MG, 01/07/2022. 

  

EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP  

Publicado por: 
Tatiana Luísa de Melo 

Código Identificador:2396BC1B 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO 

PIRACICABA - CISMEPI 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO 

PIRACICABA - CISMEPI 

EXTRATO CONTRATO CONSULTAS2022 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO 

PIRACICABA – CISMEPI. EXTRATOS DE CONTRATOS. 

DISPENSA nº 009/2022 para Prestação de serviço especializado de 

serviços de Consultoria, advocacia e assessoria jurídica, Contrato nº 

064/2022 Carolina Tessarolo Zerbini, valor R$ 2500,00 vigência 

20/05/2022 A 20/12/2022. DISPENSA nº 010/2022 para prestação de 

serviço de assessoria técnica em contabilidade pública para o 

CISMEPI, Contrato nº 065/2022 ADILSON ARLINDO CARLOS, 

valor R$1.915,30 vigência 20/05/2022 A 20/12/2022. 

.CREDENCIAMENTO nº 012/2022 para Contratação de empresa 

para prestação de serviços de consultas médicas diversas para 

atendimento a pacientes do município de Catas Altas, Contrato nº 

066/2022 CLINICA DE OLHOS PARA TODOS LTDA valor R$ 

372.000,00. Contrato nº 067/2022 SINGULAR CLÍNICA MÉDICA 

LTDA ME valor R$ 368.900,00. Contrato nº 068/2022 

COOPERATIVA DE MÉDICOS CONCOOP valor R$ 119.000,00. 

Contrato nº 069/2022 CLINICA MÉDICA 3AS LTDA valor R$ 

119.000,00 vigências dos contratos 16/06/2022 a 15/06/2023. 

CREDENCIMENTO nº 013/2022 para Contratação de empresa para 

prestação de serviços de consultas médicas diversas para atendimento 

a pacientes dos municípios consorciados, Contrato nº 070/2022 

G.NERY SERVIÇOS MEDICOS LTDA valor R$ 106.268,00. 

Contrato nº 071/2022 LRF OFTALMOLOGIA E SERVIÇOS 

MEDICOS LTDA valor R$ 106.268,00. Contrato nº 072/2022 

CLÍNICA OFTALMOLOGICA MOREIRA JUNIOR LTDA EIRELI-

ME valor R$ 106.268,00. Contrato nº 073/2022 CLIN OLHOS 

PAOLINELLI SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA valor R$ 106.268,00. 

Contrato nº 074/2022 CLÍNICA DE OLHOS PARA TODOS LTDA 

valor R$ 106.268,00. Contrato nº 075/2022 PRECISÃO SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA-ME valor R$ 106.268,00. Contrato nº 076/2022 

Alan Alvarenga Bastos e Cia Ltda valor R$ 445.000,00. Contrato nº 

077/2022 CLINICA MÉDICA 3AS LTDA valor R$ 704.000,00. 

Contrato nº 078/2022 Marcello Villamea Cotta valor R$ 218.100,00. 

Contrato nº 079/2022 ANGIOMED SAÚDE LTDA –ME valor R$ 

137.250,00. Contrato nº 080/2022 FRANCISCO BIZZI LOPES E 

CIA LTDA valor R$ 137.250,00. Contrato nº 081/2022 NUCLEO 

DIAGNOSTICO valor R$ 137.250,00. Contrato nº 082/2022 

MULTIVISION valor R$ 137.250,00. Contrato nº 083/2022 

BULHÕES E ARAÚJO LTDA – ME valor R$ 198.800,00. Contrato 

nº 084/2022 LOPES & SILVA SAUDE LTDA valor R$ 198.800,00. 

Contrato nº 085/2022 SUPERMED SERVIÇOS valor R$ 423.522,00. 

Contrato nº 086/2022 ORTOCOR valor R$ 198.800,00. Contrato nº 

087/2022 TAUAM FILIPE GALO MAGALHÃES valor R$ 


